[image: image1.png]

 Российская Федерация
                                                Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                              РЕШЕНИЕ
от 00.11.2021 № 00
д.Мельница

О внесении изменений в решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.03.2020 № 191 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Турбинного сельского поселения»
 (в редакции решений от 16.11.2020 № 12, от 14.04.2021 № 28)
Рассмотрев протест прокуратуры Окуловского района от 30.09.2021 № 7-02-2019/Прдп258-21-20490013 на решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения о земельном налоге на территории Турбинного сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.03.2020 № 191, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
РЕШИЛ:
          1.  Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 30.09.2021 № 7-02-2019/Прдп258-21-20490013 на решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения о земельном налоге на территории Турбинного сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.03.2020 № 191».
2. Внести в Положение о земельном налоге на территории Турбинного сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.03.2020 № 191 (в редакции решений от 16.11.2020 № 12, от 14.04.2021 № 28) (далее – решение), следующие изменения:
2.1. Статью 5. Решения изложить в новой редакции:

«Статья 5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Настоящее решение опубликовать в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя Совета
депутатов Турбинного сельского поселения                          Н.Е.Ильина